
Ve startovní obálce se nacházel papír s následujícím popisem startovní šifry:

Startovní šifru naleznete asi 50 metrů jižně – kůly zapíchané v trávníku. Řešením šifry je 
podstatné jméno, které vás pošle na další stanoviště. Nezapomeňte, že výsledek si můžete 
ověřit přes websystém.
Poradíme, že na stejném místě mají startovní šifru i dětské kategorie. Proto nevyužijete 
všechno, co tam najdete…

Na místě bylo zapícháno 35 kůlů v některých bodech čtvercové mřížky, na kůlech byly na různě 
barevných papírech vytisknuté obrázky z dětské mapy.

Řešením bylo nevšímat si obrázků, ale pouze barev papírů. Každá barva vykreslila jedno 
písmenko. Vzhledem k systému přesunů pomocí hesla na mapě není nutné dolušťovat heslo, 
protože každá permutace stejných písmenek vede na to samé místo na mapě. Ale autorsky bylo 
potřeba ještě barvy seřadit podle barev na jedné ze špejlí ze startovní obálky (černá=šedá, 
stříbrná=bílá, zlatá=žlutá, zelená, modrá), vyšlo heslo KRYSA.


	Slide 1

